
27 janvier 2024
Vente d'armes de chasse & Militaria à
Charleville

  ESTIMATIONS :

n°1 Forain JL (d’ près) Lot de 2 lithographies, numérotées
183/300, encadrées sous verre. « Sur le Rhin, 10 dec 1918 » et
« Au quai d’ rsay ».

30,00 € - 50,00 €

n°2 Haenen Fréderic de « L’ rmée russe en déplacement »
guerre russo-japonaise 1905. Aquarelle et gouaches en noir
et blanc, marouflé sur panneau, signée en bas à droite et
datée 1905. Encadrement recouvert de toile. BE 48 x 154 cm
- Haenen Frédéric de (1853 1929) Néerlandais naturalisé
français, il voyagea principalement en Afrique centrale et
en Russie et illustra de nombreux magazines français et
étrangers sur l’ ctualité lointaine. Pendant la 1ère guerre
mondiale, il vécut en Angleterre. Après celle-ci, il s’ nstalla
sur l’ le de Bréhat et continua à peintre, cette fois-ci la vie
quotidienne des bretons.

700,00 € - 800,00 €

n°3 Leconte E Lot de 3 aquarelles, signées en bas à droite, « Un
canonnier de la 5è Bie Terle » (artilleur en capote dans la
neige), Dédié au Capitaine Jeandel ; « Bois-Le-Prêtre,
Janvier 1915 » (Poilu en capote avec chape de mouton dans
la neige) ; « 1915 » (Officier d’ rtillerie regardant aux
jumelles). Encadrées sous verre. 22,5 x 14 cm

80,00 € - 100,00 €

n°4 Lot de 2 tirages, de l’ popée napoléonienne. Encadrées sous
verre.

40,00 € - 60,00 €

n°5 Lot de 2 tirages en couleur de la vie militaire, vers 1900.
Encadrées sous verre. Dans l’ tat

10,00 € - 15,00 €

n°6B Plaque de parement à l’ igle, en bronze. 40,00 € - 50,00 €

n°6 Oliva Alexandre (d’ près) « Le Maréchal Mac Mahon » Buste
en régule patiné, marqué à la base « Offert par le Journal
de Paris » Fabrication Ranvier. HT : 29 cm (petit fêle à la
base)

40,00 € - 50,00 €



n°7 Ecole autri​chienne « Soldat autri​chien » 1ère guerre
mondiale. Régule patiné, sur socle bois sculpté. HT : 27 cm
(acci​dents, manques)

30,00 € - 40,00 €

n°7B Poupon habillé en poilu, uniforme en tissu. Boutons en
laiton.

20,00 € - 30,00 €

n°8 France Lot 6 décorations, dont Commandeur de la Légion
d’ onneur en vermeil (reste d’ mail, SC), Croix de guerre,
TOE, Commémorative, Interalliée Rubans.

100,00 € - 150,00 €

n°9 France Lot de 7 décorations, dont Légion d’ onneur (éclats),
Croix de guerre, Combattant, Commémorative, Levant...
Rubans.

60,00 € - 80,00 €

n°10 France Lot de 8 décorations, dont Légion d’ onneur,
Médaille militaire, Verdun, Croix de guerre Rubans.
Présentées sur un coussin recouvert de velours bordeaux.

40,00 € - 50,00 €

n°11 France Lot de 11 décorations et insignes, dont Médaille
militaire, Combattant, Blessés, Indochine Rubans.
Présentées dans une vitrine.

50,00 € - 60,00 €

n°12 France Lot de 3 décorations de la Croix-Rouge, 1
dévouement, 2 écrins divers, 1 photo, 1 brassard Croix-
Rouge. Dans l’ tat

15,00 € - 20,00 €

n°12B France Lot de 17 décorations, dont Croix de guerre, du
Combattant, Commémorative, TOE, Interalliée. Rubans.

70,00 € - 80,00 €

n°13 France Lot de 4 décorations, dont médaille du travail. 20,00 € - 30,00 €

n°14 France Médaille de Sainte-Hélène. Bronze, ruban, écrin à
couvercle gaufré. (usures et taches à l’ crin)

40,00 € - 50,00 €

n°15 France Lot de 3 décorations et 1 insignes 10,00 € - 15,00 €

n°16 Lot divers : insignes, décorations... 30,00 € - 50,00 €



n°17B Sabre d’ fficier écossais, dit broadsword. Garde en panier,
en fer, découpé. Lame gravée. Fourreau à deux bracelets
en fer. Dans l’ tat (piqûres)

60,00 € - 80,00 €

n°17 Lot de 2 reproductions, 1 épée et 1 dague. Fusées
filigranées, montures et lames en fer.

30,00 € - 40,00 €

n°18 Couteau de vénerie. Manche en os. Monture en fer. Clavier
oblong. Lame à dos et pans à la moitié, puis à deux
tranchants, gravé au talon d’ n blason type de bourgogne.
Dans l’ tat SF (accidents, manques, piqûres)

50,00 € - 60,00 €

n°19 Epée d’ fficier du Service de Santé, modèle 1817 à ciselures.
Fusée recouverte de basane, avec filigrane. Monture en
laiton, ciselé. Garde à une branche. Clavier au caducée.
Lame à dos et pans creux, gravée et dorée au tiers. Dans l’
tat SF (usures, piqûres)

30,00 € - 40,00 €

n°20B Sabre de Cavalerie. Poignée recouverte de basane.
Monture en laiton. Calotte à longue queue. Garde à trois
branches et poucier. Lame courbe, à pans creux. Fourreau
en cuir, à trois garnitures en laiton, découpé. EM (piqûres)

300,00 € - 350,00 €

n°20 Sabre espagnol de Cavalerie. Garde à quatre branches en
laiton. Lame courbe, à pans creux. Fourreau en fer. Dans l’
tat (accidents, manques, piqûres)

60,00 € - 80,00 €

n°21 Sabre d’ fficier d’ nfanterie, modèle 1855. Garde à une
branche, à coquille ajourée, en laiton. Lame courbe, à pans
creux et gouttière. Dans l’ tat SF (piqûres, usures, accidents,
manques)

20,00 € - 30,00 €

n°22 Dague de vénerie. Lame à deux tranchants. Dans l’ tat SF
(fortes piqûres) On joint une paire de platines à percussion,
tenues ensemble avec un morceau de ruban adhésif.
(accidents, manques)

20,00 € - 30,00 €

n°23 Couteau de fascine autrichien, modèle 1853. Plaquettes en
corne. Lame à un pan creux. Fourreau recouvert de cuir.
Dans l’ tat (accidents, manques, piqûres)

80,00 € - 100,00 €



n°24B Sabre d’ fficier d’ nfanterie, type 1800. Poignée en ébène
quadrillé. Monture en laiton. Calotte à cotes. Garde à une
branche, oreillon en navette et quillon courbe. Lame
courbe, à pans creux. Fourreau en cuir, à deux garnitures
en laiton, découpé. EM (usures, fêle au bois)

300,00 € - 320,00 €

n°24 Restant d’ n sabre d’ fficier d’ nfanterie, modèle 1855. Garde
à une branche, en laiton. Lame courbe. Fourreau en fer.
Dans l’ tat (fortes piqûres)

20,00 € - 30,00 €

n°25 Couteau de fascine allemand. Monture en laiton. Quillons
inversés. Lame courbe. Fourreau en cuir, à deux garnitures
en laiton. ABE (piqûres, usures, accidents)

60,00 € - 80,00 €

n°26 Sabre d’ fficier d’ nfanterie, modèle Nancy. Poignée en
corne, avec filigrane. Monture nickelée. Calotte chiffrée
« HL ». Garde à sept branches. Lame à dos plat et pans
creux. Fourreau à un bracelet nickelé. Fabrication Petitfils
Bailhache. Avec dragonne d’ fficier subalterne dorée et
bélière en cuir. ABE (manque au filigrane, usures)

80,00 € - 100,00 €

n°27 Sabre d’ fficier de Cavalerie légère, modèle 1882. Poignée
en corne. Monture en laiton, ciselé. Garde à trois branches.
Lame courbe, à pans creux et gouttière. Fourreau en fer.
Dans l’ tat (piqûres, accidents, manques)

50,00 € - 60,00 €

n°28 Sabre d’ fficier de Cavalerie lourde, modèle 1822/82. Garde à
quatre branches, en laiton. Lame courbe. Fourreau en fer.
Dans l’ tat (accidents, manques, piqûres)

60,00 € - 80,00 €

n°29 Sabre d’ fficier autrichien. Poignée recouverte de galuchat,
avec filigrane. Monture en laiton, ciselé. Calotte à longue
queue, surmontée d’ ne tête d’ igle. Garde enveloppante,
ajourée, à décor de l’ igle bicéphale sous couronne,
surmontant un lion et une chimère et rinceaux. Lame à dos
baguette, gravée, nickelée. Fourreau nickelé, à trois
garnitures en laiton, découpé, ciselé. EM (usures)

80,00 € - 100,00 €

n°30 Sabre d’ fficier autrichien, à l’ riental. Monture en laiton.
Garde à deux quillons inversés. Lame courbe, à pans creux.
Fourreau en fer, à trois garnitures à un anneau et un
pontet. Fabrication Robert Hermes Solingen. EM (piqûres,
usures)

50,00 € - 60,00 €



n°31 Sabre à l’ riental. Monture en laiton, ciselé. Garde à deux
quillons inversés. Lame courbe, à pans creux. Fourreau
recouvert de velours, à trois garnitures en laiton, découpé,
ciselé. EM (piqûres, usures)

50,00 € - 60,00 €

n°32 Sabre d’ fficier autrichien. Monture en laiton, ciselé. Garde à
une branche, à décor de l’ igle bicéphale. Lame courbe, à
pans creux. Fourreau en fer, à trois garnitures en laiton, à
un anneau et un pontet, décoré. Fabrication Weyersberg
Stamm Solingen. Dans l’ tat (piqûres, usures, accidents,
manques)

50,00 € - 60,00 €

n°33 Sabre d’ fficier d’ rtillerie autrichien. Monture en laiton,
ciselé. Garde à une branche, à la Blücher. Lame courbe, à
pans creux. Avec un fourreau artisanal, en métal peint, à
deux garnitures en laiton, décoré. Dans l’ tat (piqûres,
usures, accidents, manques)

60,00 € - 80,00 €

n°34 Sabre d’ fficier d’ nfanterie autrichien. Monture en laiton,
ciselé. Garde à deux branches. Lame courbe, à pans creux
et gouttière. Fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton.
Dans l’ tat (piqûres, usures, accidents, manques)

50,00 € - 60,00 €

n°35 Fort couteau de vénerie. Manche verni. Monture en laiton.
Garde à deux quillons et coquille. Lame à pans creux.
Fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton. EM
(accidents, manques, piqûres)

80,00 € - 100,00 €

n°36 Restant d’ n sabre de Cavalerie légère allemande. Garde à
une branche. Lame courbe. Fourreau en fer. Dans l’ tat
(fortes piqûres)

20,00 € - 30,00 €

n°37 Lot de 3 restants d’ pées : de fonctionnaire, modèle 1873,
fourreau en cuir ; française, époque IIIè République ; d’
fficier belge. Dans l’ tat SF (piqûres, accidents, manques)

40,00 € - 60,00 €

n°38 Lot de 2 fleurets d’ scrime, à gardes en 8. EM (usures) 20,00 € - 30,00 €

n°39 Lot de 2 reproductions de poignards de route de la
Jeunesse, modèle 1933. Lames avec devise. Fabrication
Hubertus Solingen. Fourreaux peints. BE

60,00 € - 80,00 €



n°40 Sabre d’ fficier de l’ rmée de terre. Poignée laquée. Monture
en laiton, gravé. Calotte à longue queue. Garde à une
branche, à la Blücher. Lame courbe, à pans creux. Fourreau
à un anneau et un pontet, peint. Fabrication Alcoso
Solingen. Avec un restant de dragonne. ABE (oxydation,
usures)

120,00 € - 150,00 €

n°41 Sabre d’ fficier de la Police. Poignée laquée, avec insigne.
Monture nickelée. Garde à une branche. Lame à pans
creux. Fourreau peint, à deux garnitures métalliques. Avec
dragonne. Dans l’ tat (piqûres, usures, accidents, manques)

180,00 € - 220,00 €

n°41B Reproduction d’ n couteau de route de la Jeunesse 20,00 € - 30,00 €

n°42 Dague Le Commando. Manche peint. Avec ses deux
fourreaux, en fer peint et passant en toile et en cuir. BE
(accidents et usures au cuir)

50,00 € - 60,00 €

n°43 Dague d’ fficier soviétique. Fusée jaune. Monture en laiton.
Lame à deux tranchants. Fourreau à trois garnitures en
laiton. ABE

100,00 € - 120,00 €

n°44 Couteau de chasse Ardennlame Tronçay. Fourreau en cuir.
BE

150,00 € - 200,00 €

n°45 Couteau Ardennlame Rix. Fourreau en cuir. BE 150,00 € - 200,00 €

n°46 Couteau de chasse l’ beille. Fourreau en cuir. BE 50,00 € - 80,00 €

n°47 Couteau Fox Kastinger, type Kbar. Fourreau en cuir. BE 20,00 € - 30,00 €

n°48 Couteau de chasse. Fourreau en cuir. BE 20,00 € - 30,00 €

n°49 Couteau à dépecer Cudeman. Fourreau en cuir. BE 20,00 € - 30,00 €



n°50 Couteau de combat, à manche en plastique quadrillée.
Fourreau vert.

20,00 € - 30,00 €

n°51 Couteau Böker Magnum. Fourreau en cuir. BE 20,00 € - 30,00 €

n°52 Lot de 2 couteaux Laguiole, dont un pliant. Fourreaux en
cuir.

30,00 € - 50,00 €

n°53 Lot de 2 couteaux, dont un pliant. Fourreaux en cuir. 30,00 € - 50,00 €

n°54 Lot de 2 couteaux, dont un pliant. Fourreaux en cuir eten
toile.

30,00 € - 50,00 €

n°55 Lot de 2 couteaux, dont un pliant. SF 30,00 € - 40,00 €

n°56 Lot Herbertz : dague de botte camouflée, avec fourreau ;
couteau pliant à une main.

30,00 € - 40,00 €

n°56B Petite dague. Manche en rondelles de cuir et de laiton.
Garde à deux quillons. Lame à deux tranchants. ABE SF

20,00 € - 30,00 €

n°57 Lot de 2 couteaux pliants : ABL ; Laguiole. 20,00 € - 40,00 €

n°58 Couteau pliant dit à la d’ staing, à plaquettes style bois de
cerf. Avec un fourreau en cuir. (coupure à l’ ntrée du
fourreau)

50,00 € - 60,00 €

n°59 Reproduction de sabre de Cuirassier. Fourreau en fer. EM 30,00 € - 40,00 €

n°60 Couteau de Scout, modèle Le Routier. Fourreau en cuir. On
joint un ceinturon-cartouchière en cuir et un revolver pour
la décoration en zamac.

30,00 € - 40,00 €

n°61 Lot de 4 arcs, dont Artemis, Yamaha, Donnay, et 3 flèches.
(accidents)

50,00 € - 80,00 €



n°62 Poignard japonais. Poignée et fourreau en cuivre, à décor
repoussé de dragon, personnage et feuillage. Lame courbe.
ABE époque début Xxè siècle

20,00 € - 30,00 €

n°63 Sabre marocain, dit nimcha. Poignée en corne. Monture en
fer. Lame courbe, à dos plat, pans creux et gouttière,
marquée sur une face dans un cartouche « Vive le Roy » et
sur l’ utre face d’ n ovale garni de trois fleurs de lys, entouré
de drapeaux et attributs militaires et soleil rayonnant. EM
SF (piqûres)

100,00 € - 120,00 €

n°64 Lot de 3 lances africaines. On joint un couteau de brèche
artisanal.

30,00 € - 40,00 €

n°65 Lot de 4 poignards africains, à lames en fer forgé.
(accidents, manques)

30,00 € - 40,00 €

n°66 Lot de 4 poignards africains, à lames en fer forgé.
(accidents, manques)

30,00 € - 40,00 €

n°67 Lot de 4 poignards africains, à lames en fer forgé.
(accidents, manques)

30,00 € - 40,00 €

n°68 Lot de 2 poignards africains. Manches en bois. Lames
courbes. SF

10,00 € - 15,00 €

n°69 Lot de 4 lances et sagaies africaines et une lance en bois. 20,00 € - 30,00 €

n°69B Lot de 2 cannes-épées. Poignées en corne, dont une
sculptée. Lames à pans. Fûts vernis. (usures, accidents)

50,00 € - 80,00 €

n°70 Allemagne Baïonnette, modèle 1871. Fourreau en cuir. EM
(usures)

50,00 € - 60,00 €

n°71 Allemagne Baïonnette, modèle 1884. Fourreau en cuir. 20,00 € - 30,00 €

n°72 Alle​magne Lot de 2 baïon​nettes, modèles 1898 et ersatz.
Dans l’ tat SF (fortes piqûres)

20,00 € - 30,00 €



n°72B France Baïonnette, modèle 1892. Fourreau bronzé. EM 30,00 € - 40,00 €

n°73 Allemagne Baïonnette, modèle 1905. Dans l’ tat SF On joint
une Baïonnette type mas 36.

20,00 € - 30,00 €

n°74 Allemagne Baïonnette, modèle 1884/98. Fourreau en fer.
Dans l’ tat (fortes piqûres) On joint une baïonnette MAS 36.

20,00 € - 30,00 €

n°75 Allemagne Baïonnette, modèle 1884/98. Fourreau en fer.
Fabrication Mundlos 40. Au même numéro. Pour faire
« chasse », les plaquettes d’ rigine ont été changées et
remplacées par ces bois de cerf et la lame est affûtée. Dans
l’ tat

15,00 € - 20,00 €

n°76 Autriche Baïonnette, modèle 1895. Fourreau patiné. Porte-
fourreau en cuir. EM

30,00 € - 40,00 €

n°77 Belgique Baïonnette, modèle 1916. Avec un fourreau en
cuir. EM

30,00 € - 40,00 €

n°78 Belgique Baïonnette, modèle 1949. Fourreau métallique. 20,00 € - 30,00 €

n°79 Belgique Baïonnette, modèle FAL. Fourreau métallique. 10,00 € - 15,00 €

n°80 Espagne Baïonnette, modèle 1893. Fourreau en cuir. 20,00 € - 30,00 €

n°81 Espagne Baïonnette, modèle 1941. Fourreau en fer. 20,00 € - 30,00 €

n°82 Etats-Unis Baïonnette, modèle 1903. Dans l’ tat On joint une
pelle 1910.

15,00 € - 20,00 €

n°83 Etats-Unis Lot de 2 baïonnettes, modèle 1903 avec fourreau
et 1913 SF. Dans l’ tat (fortes piqûres)

20,00 € - 30,00 €



n°84 Etats-Unis Baïonnette, modèle M6. Fourreau vert. 20,00 € - 30,00 €

n°85 France Baïonnette, modèle 1874. Fourreau patiné. ABE 40,00 € - 50,00 €

n°86 France Lot de 2 baïonnettes, modèles Lebel et 1892. Dans l’
tat 1 SF (fortes piqûres)

20,00 € - 30,00 €

n°87 France Baïonnette, modèle 1886-93. Fourreau peint. EM 30,00 € - 40,00 €

n°88 France Lot de 2 baïonnettes, Lebel et 1892. Fourreaux en
fer. Dans l’ tat

20,00 € - 30,00 €

n°89 France Baïonnette, 1886-93-15. Fourreau peint. 20,00 € - 30,00 €

n°90 France Baïonnette, modèle 1886/93 M15. Poignée en laiton.
Fourreau en fer. Dans l’ tat (piqûres)

20,00 € - 30,00 €

n°91 Pays-Bas Baïonnette, modèle 1895. Fourreau en cuir. EM
(usures et réparations au cuir)

20,00 € - 30,00 €

n°92 Pays-Bas Baïonnette, modèle 1895. EM SF 10,00 € - 15,00 €

n°93 Royaume-Unis Baïonnette, modèle 1907. Fourreau en cuir.
EM

40,00 € - 50,00 €

n°94 Royaume-Unis Baïonnette, modèle N°4 MK II. Fourreau
cylindrique.

20,00 € - 30,00 €

n°95 Suède Baïonnette, modèle 1896. Fourreau en fer.
(oxydation)

20,00 € - 30,00 €

n°96 Suède Baïonnette, modèle 1896. Poignée garnie d’ n
bouchon en liège, à prise de doigt en matière plastique
rainurée. Fourreau en fer. (oxydation)

20,00 € - 30,00 €



n°97 Suisse Baïonnette, modèle 1918. Fourreau peint. Porte-
fourreau en cuir.

30,00 € - 40,00 €

n°98 Suisse Baïonnette SIG, fourreau en plastique. Manche
changée par du bois de cerf et fourreau modifié.

15,00 € - 20,00 €

n°99 URSS Baïonnette, modèle AKM. Fourreau avec cisaille. 20,00 € - 30,00 €

n°100B Divers Lot de 2 baïonnettes, à douille, à lame triangulaire. 40,00 € - 50,00 €

n°100 Divers Lot de 2 baïonnettes, à douille, dont une avec
fourreau.

20,00 € - 30,00 €

n°101 Divers Baïonnette étrangère, avec un fourreau en cuir. EM
(piqûres)

30,00 € - 40,00 €

n°102 Divers Lot de 2 baïonnettes, à douille et MAS 36. Dans l’ tat 15,00 € - 20,00 €

n°103 Pistolet d’ rçon, modèle 1763-66, fabrication révolutionnaire.
Canon rond, à méplats au tonnerre. Platine marquée « Mre
de Libreville ». Garnitures et baguette en fer. Crosse en
noyer. EM (piqûres, enture au fût)

350,00 € - 400,00 €

n°103T Pistolet, à silex. Canon rond. Platine et chien col de cygne, à
corps ronds. Garnitures en fer, découpé. Calotte en laiton,
ciselé. Crosse en noyer, en partie quadrillé. (usures, piqûres)

1 000,00 € - 1 500,00 €

n°103B Long pistolet d’ rçon, à silex. Canon rond, à pans au
tonnerre, marqué à l’ r « Laroche Paris ». Platine marquée «
La Roche Paris » et chien col de cygne, à corps ronds.
Garnitures en laiton, découpé, ciselé. Crosse en noyer, en
partie sculpté. Baguette en bois, à embout en corne.
(usures, réparations, oxydation)

2 000,00 € - 2 500,00 €

n°104B Pistolet d’ rçon, modèle AN XIII. Canon rond, à pans au
tonnerre. Platine marquée « Manufre Imple de Charleville ».
Garnitures en laiton, poinçonné. Baguette en fer. EM
(piqûres, usures)

350,00 € - 450,00 €



n°104T Pistolet d’ rçon, type 1733. Canon rond, à pans au tonnerre.
Platine marquée « Manufacture de Charleville ». Garnitures
en laiton. Crosse en noyer. Baguette en bois. EM (piqûres,
regravée, restauration)

280,00 € - 320,00 €

n°104 Pistolet d’ rçon, modèle AN XIII, remis à silex. Canon rond, à
pans au tonnerre, daté 1807. Platine marquée « M de St
Etienne ». Garnitures en laiton. Crosse en noyer. Baguette
en fer. Dans l’ tat (piqûres, composite, chien, bassinet,
batterie et ressort de batterie postérieurs)

150,00 € - 180,00 €

n°105 Fusil d’ nfan​te​rie, modèle AN IX. Canon rond, à pans au
tonnerre. Platine marquée « Mre Roy de Char​le​ville ». Garni​‐
tures en fer. Crosse à joue, en noyer, marqué « A. Cortey » et
matri​cules. EM (vis et mâchoire posté​rieure, manque au fut
et la baguette)

300,00 € - 350,00 €

n°105B Pistolet d’ rçon, modèle 1822 T bis. Canon rond, à pans au
tonnerre. Platine marquée « Mre Rle de Charleville ».
Garnitures en laiton, poinçonné. Crosse en noyer. Baguette
en fer. ABE (piqûres, restauration)

250,00 € - 300,00 €

n°105T Pistolet d’ rçon, modèle AN IX. Canon rond, à pans au
tonnerre. Platine marquée « Manufre Imple de Charleville ».
Garnitures en laiton, poinçonné. Crosse en noyer. Baguette
en fer. (piqûres, usures, regravé, manque la machoire et la
vis de chien)

450,00 € - 550,00 €

n°106 Pistolet à coffre, double, à percussion. Dans l’ tat On joint
un revolver type bulldog.

20,00 € - 30,00 €

n°106T Pistolet d’ rçon, modèle 1777. Canon rond, à méplats au
tonnerre. Coffre en laiton, marqué « Charleville ». Garnitures
en laiton. Crochet de ceinture et baguette en fer. Crosse en
noyer. EM (piqûres)

250,00 € - 300,00 €

n°106B Pistolet d’ rçon, modèle 1763/66. Canon rond, à méplats au
tonnerre. Platine marquée « Mfture Libreville ». Garnitures
et baguette en fer. Crosse en noyer. EM (piqûres, usures)

300,00 € - 350,00 €

n°107B Pistolet de demi-arçon, modèle 1770. Canon rond, à
méplats au tonnerre. Platine regravée « Manufacture de
Charleville », à chien à corps ronds. Garnitures et baguette
en fer. Crosse en noyer. Dans l’ tat (fortes piqûres, mâchoire
et vis de chien postérieurs)

180,00 € - 220,00 €



n°107 Restant d’ n fusil, double, à percussion. Crosse en noyer.
Dans l’ tat (fortes piqûres)

20,00 € - 30,00 €

n°107T Pistolet de demi-arçon, type 1770. Canon rond, à méplats
au tonnerre, frappé 93. Platine marquée « Manufacture de
Charleville ». Garnitures et baguette en fer. Crosse
recourbée, en noyer. EM (piqûres, arme restaurée)

200,00 € - 250,00 €

n°108T Paire de pistolets, à silex, pour la décoration. Crosses
décorées de fils métalliques. Dans l’ tat

60,00 € - 80,00 €

n°108 Carabine liégeoise de tir, à percussion. Canon lourd, rayé, à
pans, damas, avec cran de mire. Platine arrière gravée.
Double détente stecher. Garnitures en fer, découpé, gravé.
Queue de pontet à volute. Crosse à joue, en noyer, sculpté
d’ ne tête de cerf, en partie quadrillé. EM (piqûres, usures,
accident mécanique, manque la baguette)

150,00 € - 200,00 €

n°108B Pistolet britannique, à silex. Canon rond. Platine marquée «
Tower ». Garnitures en laiton. Crosse en noyer. Dans l’ tat
(piqûres, accidents, manques)

120,00 € - 150,00 €

n°109B Fusil, à silex. Canon rond, à méplats au tonnerre. Platine
marquée « Charleville ». Garnitures et baguette en fer.
Crosse en noyer. Dans l’ tat (piqûres, composite, entures)

120,00 € - 150,00 €

n°109T Carabine, modèle AN IX. Canon rond, à pans au tonnerre.
Platine marquée « Manufre Imple de Charleville ».
Garnitures en laiton, poinçonné. Crosse en noyer, avec
cachet. Baguette postérieure en fer. EM (piqûres, enture au
fût)

300,00 € - 350,00 €

n°109 Pistolet d’ rçon, modèle 1822 T bis. Canon rayé, rond, à pans
au tonnerre. Platine marquée « Mre Rle de Charleville ».
Garnitures en laiton, poinçonné. Crosse en noyer, avec
marquages. Baguette en fer. ABE (petites usures)

250,00 € - 300,00 €

n°110B Fusil de Dragon, modèle AN IX T. Canon rond, à pans au
tonnerre, daté 1812. Platine marquée « Manufre Imple de
Charleville ». Garnitures en laiton et en fer. Crosse à joue, en
noyer, avec cachet. Baguette en fer. ABE (arme nettoyée,
oxydation)

280,00 € - 320,00 €



n°110T Fusil, modèle 1816 T bis. Canon rayé, rond, à pans au
tonnerre, daté 1821. Platine marquée « Mre Rle de
Charleville ». Garnitures et baguette en fer. Crosse en noyer,
avec marquages. ABE

300,00 € - 350,00 €

n°110 Fusil d’ nfanterie, modèle 1822 T bis. Canon rayé, rond, à
pans au tonnerre. Platine marquée « Mre Rle de
Charleville ». Garnitures et baguette en fer. Crosse à joue,
en noyer, avec cachets, matricules et marquages. Avec
baïonnette à douille. ABE (oxydation, petites usures)

300,00 € - 350,00 €

n°111 Restant de revolver à broche. Dans l’ tat (accidents,
manques, piqûres) On joint un pistolet à coffre, à
percussion.

20,00 € - 30,00 €

n°111B Mousqueton, modèle 1829 T bis. Canon rond. Platine avec
marquage. Garnitures en laiton. Crosse en noyer. Baguette
en fer. EM (piqûres, usures, manques)

120,00 € - 150,00 €

n°112 Restant d’ n fusil, double, à broche. Crosse en noyer. Dans l’
tat (fortes piqûres)

20,00 € - 30,00 €

n°113 Fusil stéphanois, double, à broche. Canons juxtaposés, en
damas. Platines signées « Champion à Courtenay ». Crosse
à joue, en noyer, sculpté d’ ne tête de cerf. Dans l’ tat
(piqûres, restaurations artisanales)

40,00 € - 50,00 €

n°114 Restant d’ n fusil, double, à chiens extérieurs. Crosse en
noyer. Dans l’ tat (fortes piqûres)

20,00 € - 30,00 €

n°115 Lance-fusée allemand, modèle hebel. Dans l’ tat (accident,
manques, piqûres)

20,00 € - 30,00 €

n°116 Lot de 2 carabines à air comprimé Manu-Arm. Calibre 4,5
mm. (usures, accident mécanique)

20,00 € - 30,00 €

n°117 Belle rondache indo-persane, en fer forgé patiné, à quatre
bossettes, décoré de fleurs et feuillages, d’ critures dans des
réserves, en partie niellée. Jonc en laiton. BE 0 : 45 cm

350,00 € - 450,00 €



n°118 République française, Congé de réforme, au nom de
Joseph Boucher, dit Boucher Sapeur, de la 8è Compagnie
du 4è Bataillon de Sapeurs, natif de Fumay, Département
des Ardennes. Fait à à Metz, le 12 floréal an 10. Nombreuses
signatures. Vignette aux attributs militaires. Encadré sous
verre biface. (rousseurs, manques)

20,00 € - 40,00 €

n°119 Lot de 2 fourreaux en cuir, l’ n pour briquet, l’ utre pour
machette. EM (usures, accidents, manques)

30,00 € - 40,00 €

n°120 Casque à cimier de Cuirassiers belge, modèle 1845. Bombe,
visière et couvre-nuque nickelés. Marmouset, cimier,
plaque au mufle de lion, joncs, jugulaires à fausses écailles
et rosaces en laiton. Houppette de marmouset et crinière
en crin noir. Coiffe intérieure en cuir. ABE (usures, manque
une jugulaire)

250,00 € - 300,00 €

n°120B Coque de casque de Sapeur-Pompier, modèle 1886, en
laiton. EL (coups)

40,00 € - 50,00 €

n°121 Paire d’ paulettes de Général de Division. Corps brodés,
torsades, franges et boutons dorés. Etoiles en argent.
Doublures en velours noir. Fabrication Maria Paris. TBE

150,00 € - 180,00 €

n°122 Casque à pointe prussien, modèle 1895, en cuir. pointe,
plaque et joncs en laiton. Cocardes métalliques tricolores.
Coiffe intérieure en cuir. Avec des marquages à l’ ncre dans
le couvre-nuque. ME (usures, jugulaire postérieure)

150,00 € - 200,00 €

n°123 Casque à pointe prussien, modèle 1915, en cuir noir. Pointe,
plaque et joncs en fer peint en gris. Cocardes métalliques
postérieures. Jugulaire et coiffe intérieure en cuir. Daté à l’
ntérieur de la bombe 1917. Dans l’ tat (bombe déformée,
usures)

180,00 € - 220,00 €

n°123B Sac sûrement à malice, avec marquage à l’ ncre. 20,00 € - 30,00 €

n°124 Lot de 2 étuis, en cuir noir : pour revolver 1873 ; pour pistolet
semi-automatique 7,65 mm. EM (usures, modification des
passants de ceinturon)

30,00 € - 40,00 €



n°125 Dolman de Général de Division Lane, modèle 1871, en drap,
cinq brandebourgs, galons et tresses noirs. Bas des
manches garnies de trois étoiles en argent. Doublure en
toile noire. Etiquette à l’ ntérieur de la poche, marquée
« Lepoix, M Lane ». ABE (petites usures aux fils de couture,
doublure intérieure du col décousue) - Lanes Louis Joseph
Marc Bernard (1839 1911) Ecole de Saint-Cyr 1856-1858,
Chevalier de la Légion d’ onneur en 1871, Officier en 1886,
Commandeur en 1897, Grand-Officier en 1901,
Commandant le 2è Corps d’ rmée.

350,00 € - 400,00 €

n°126 Dolman de Général de Brigade Silvestre, modèle 1871, en
drap, cinq brandebourgs, galons et tresses noirs. Bas des
manches garnies de deux étoiles en argent. Doublure en
toile noire. Etiquette à l’ ntérieur de la poche, marquée
« Richard, Mr Silvestre gral Mars 12 ». Fabrication E. Richard
Ecole Supérieur de Guerre Paris. BE (petites usures aux fils
de couture) - Silvestre Paul Joseph (1855 1856) Ecole de
Saint-Cyr 1873-1875, sortit 7è sur 290 élèves, Général de
Brigade en 1907, Commandant du 5è Régiment de
Dragons. Chevalier de la Légion d’ onneur en 1891, Officier
en 1908, Commandeur en 1915 et Grand-Officier en 1955.

350,00 € - 400,00 €

n°127 Lot d’ n Lieutenant du 104è Régiment d’ nfanterie : képi,
bandeau en drap noir, calotte rouge, galons, chiffres
brodés, fausse-jugulaire et boutons dorés. Visière en cuir.
Coiffe intérieure en toile noire et bandeau en cuir doré au
fer. Fabrication Durandet Paris, (petites usures) ; tunique,
modèle 1893, en drap noir, collet et parements rouges,
chiffres brodés, boutons, épaulette et contre-épaulette et
galons dorés. Doublure en toile noire. Etiquette à l’ ntérieur
de la poche, marquée « E Richard, Mr Logeard, Mai 1914 ».
Fabrication E. Richard Ecole Supérieur de Guerre Paris.
(petites usures aux fils de couture) BE - 104è Régiment d’
nfanterie fut créé à la Révolution, recréé en 1854, il participe
à la guerre de 1870. Au tournant du siècle, le Régiment est
caserné à Paris et Argentan, il fait parti de la 14è Brigade d’
nfanterie, 7è Division d’ nfanterie, 4è Corps d’ rmée. En 1914,
il combat dès le 22 août en Belgique, puis à la première
bataille de la Marne, il fait partie des troupes transportées
par les célèbres taxis de la Marne. En 1915 et 1916, il est dans
la Marne, en Champagne, à Verdun, Thiaumont et
Douaumont. En 1917, en Lorraine, à Verdun et dans la
Meuse. En 1918, il combat entre-autre au mont Kemmel. Il y
eu 2 336 morts au Champs d’ onneur, dont 84 Officiers.

100,00 € - 120,00 €

n°128 Couvre-képi de Général de Brigade des Services, en toile
bleu foncé, à deux étoiles en argent doré, avec patte de
renfort à l’ ntérieur. Ce couvre-képi a dû être fourni par le
tailleur, ayant fabriqué le képi brodé.

300,00 € - 400,00 €

n°129 Lot : brassard d’ fficier d’ tat-major d’ rtillerie, bleu, canons
croisés et chiffre 2 brodés dorés ; Croix de guerre ; coupe-
papier ; képi de Capitaine du 20è.

30,00 € - 40,00 €



n°130 Lot de 42 cartes d’ tat-major, en noir et blanc,
principalement de Verdun, Lorraine, l’ st et le Nord.
Provenant du Chef d’ scadron Joannes Commandant le
Groupe. (accidents, déchirures)

20,00 € - 40,00 €

n°131 Lot de 2 tasses patriotiques allemandes, en porcelaine, à
décor de l’ mpereur François-Joseph 1 et de l’ igle
prussienne.

50,00 € - 60,00 €

n°132 Lot de 2 tasses patriotiques allemandes, en porcelaine, à
décor du Kronprinz Guillaume de Prusse et de la croix de
fer.

50,00 € - 60,00 €

n°133 Lot de 2 tasses patriotiques allemandes, en porcelaine, à
décor du Sultan Mehmed V et croix de fer.

50,00 € - 60,00 €

n°134 Lot de 2 tasses patriotiques allemandes, en porcelaine, à
décor des Empereurs Guillaume II et François-Joseph et
croix de fer.

50,00 € - 60,00 €

n°135 Lot de 2 tasses patriotiques allemandes, en porcelaine, à
décor Rupprecht de Bavière et Guillaume II, François-
Joseph et Mehmed V.

50,00 € - 60,00 €

n°136 Lot de 2 tasses patriotiques allemandes, en porcelaine, à
décor du Kronprinz Guillaume de Prusse, Rupprecht de
Bavière et Louis III de Bavière.

50,00 € - 60,00 €

n°137 Lot de 5 tasses patriotiques allemandes, en porcelaine, à
décor de personnages et de croix de fer. Dans l’ tat
(accidents, manques)

50,00 € - 60,00 €

n°138 Restant une coque de casque, modèle 1916, repeint en
rouge. Dans l’ tat (accidents, manques)

10,00 € - 15,00 €

n°139 Lot de 2 étuis, en cuir brun, pour revolver 1892 ; pour
pistolet 1911, fabrication Harpham Bros. ABE (usures,
manque la brosse)

30,00 € - 40,00 €

n°140 Lot de 3 boites de plaques sur verre, à vues
stéréoscopiques sur la première guerre mondiale. Avec
visionneuse. Présentées dans une magnifique boite en tôle,
décorée de fleurs multicolores, ayant contenue des biscuits.

120,00 € - 150,00 €



n°141 Souvenir de la 1ère guerre mondiale. Panneau recouvert de
velours bordeaux, garni de 49 (env.) insignes britanniques,
du Commonwealth et plaque de casque bavaroise.

50,00 € - 80,00 €

n°142 Double bélière de dague, en velours vert, à galon argenté.
Attache, boucles à un ardillon et mousquetons en métal
léger, ciselé. ABE (accident à un mousqueton)

60,00 € - 80,00 €

n°143 Casquette d’ fficier supérieur de la Marine de guerre. Coiffe
blanche amovible, en toile lisse. Bandeau en toile bleu
foncé, recouvert d’ ne bande de mohair tissé noir (passé).
Visière recouverte sur le dessus de feutre noir, à broderie
de feuilles de chêne, bordé d’ n jonc en cuir. Intérieur de la
visière en cuir. Insigne de souveraineté en métal doré.
Attribut frontal, à la cocarde tricolore métallique, à base
découpé, centre en feutre rouge, entouré de feuilles de
chêne brodés, dorées. Jugulaire en cuir noir, boutons à l’
ncre dorés. Coiffe intérieure à doublure en toile blanche,
losange en toile extérieure et bandeau en cuir. ABE (petites
usures, taches)

500,00 € - 600,00 €

n°144 Képi de Médecin-général (Général de Brigade), provenant
par tradition familiale du Médecin-général Albert Paloque.
En drap kaki, à deux étoiles argents. Fausse jugulaire en
velours cramoisie, brodée et boutons dorés. Visière
vernie.coiffe intérieure en toile et bandeau en cuir. TBE vers
1940

60,00 € - 80,00 €

n°145 Boite postale, en carton avec adresse et timbres, contenant
des cartes postales, livrets de chants, agenda...

40,00 € - 50,00 €

n°146 Képi miniature de tailleur, de Général de Brigade, de
grande tenue. Calot en drap rouge, bandeau en drap noir.
Nœud hongrois, passepoils, broderie aux feuilles de chêne
et fausse jugulaire dorés. Visière vernie. Coiffe intérieure en
soie jaune et bandeau en cuir. TBE

30,00 € - 40,00 €

n°147 Lot : casque colonial Ferretti, recouvert de toile ; 3 insignes
de Gendarmerie.

10,00 € - 15,00 €

n°147B Bicorne du Service de Santé, en taupé. Ganse et bouton
dorés. Dans l’ tat (accidents, manques)

10,00 € - 20,00 €

n°148 Képi de Général de Division, de petite tenue. En drap kaki, à
trois étoiles argent. Fausse jugulaire brodée et boutons
dorés. Visière vernie. Coiffe intérieure en toile et bandeau
en cuir chiffré « FD ». TBE vers 1970

40,00 € - 50,00 €



n°149 Lot militaire français, en toile camouflée : parkas, vestes,
pantalons, veste polaire.

20,00 € - 30,00 €

n°150 Lot militaire français, en toile verte (pour courir dans l’
erbe) : vestes, parkas, veste polaire. On joint une veste
camouflée.

20,00 € - 30,00 €

n°151 Lot de paires, BMJA65 et gore-tex, taille 44. 20,00 € - 30,00 €

n°152 Lot de paires, BMJA65 et gore-tex, taille 44. 20,00 € - 30,00 €

n°153 Lot de paires, BMJA65 et gore-tex, taille 44. 20,00 € - 30,00 €

n°154 Paire de bottes lacets en cuir noir. 10,00 € - 15,00 €

n°155 Lot militaires étranger, en toile camouflée : vestes,
pantalon.

20,00 € - 30,00 €

n°156 Lot de 3 lunettes et 1 étui d’ rme de poing. 15,00 € - 20,00 €

n°157 Armoire forte Infac Safe, avec râtelier de 21 alvéoles. 150 x 60
x 48 cm

100,00 € - 150,00 €

n°158 Lot comprenant: trompe en corne, ceinturon-
cartouchières, poches à cartouches, tripode de pirsch,
bipied, étui de pistolet (accident au sac)

40,00 € - 50,00 €

n°159 Lot en corne : poire à poudre et trompe. 20,00 € - 30,00 €

n°160 Lot : bretelle coulante en cuir ; étui porte-monnaie pour
revolver, en peau. (petites usures)

20,00 € - 30,00 €

n°161 Lot : bidon avec housse, étui à lunette, ceinturon-
cartouchière, 2 cartouchières, lunette de tir.

30,00 € - 50,00 €



n°162 Lot : étui de lunette, ceinturon de chasseur sachant
chasser, 2 cartouchières, brettelle.

30,00 € - 50,00 €

n°163 Lot de 2 housses en toile et 1 valise Browning en plastique
pour fusil.

30,00 € - 50,00 €

n°164 Lot de 2 housses en toile et en skaï et 1 valise Browning en
plastique, pour fusil.

30,00 € - 50,00 €

n°165 Valise Fabarm, vide, pour fusil semi-automatique, en toile,
avec choke vissable et sa clef.

20,00 € - 30,00 €

n°166 Lot : canne-siège réglable, à assise en cuir ; siège pliant, à
assise camouflée orange.

20,00 € - 30,00 €

n°167 Manteau trois-quart, en forte toile grise, à deux poches
extérieures en bas, avec rabat, fermé sur le devant par six
pattes boutonnées. Doublure en mouton retourné.

20,00 € - 30,00 €

n°168 Lot de vêtements de chasse, verts : parka, veste, gilet,
pantalons, sur-pantalon.

20,00 € - 30,00 €

n°169 Lot de vêtements de chasse, verts : parka, veste, gilet,
pantalons, sur-pantalon.

20,00 € - 30,00 €

n°170 Lot de vêtements de chasse, dont camouflés : vestes, parka,
pantalons.

20,00 € - 30,00 €

n°171 Lance-plateau de trap, manuel, en fonte. EM On joint une
casque lourd 51.

20,00 € - 30,00 €



n°172 LOT PAS EN LIVE. L’ CQUEREUR DOIT ETRE INSCRIT AU SIA
POUR POUVOIR ENCHERIR PAR TELEPHONE OU PAR
ORDRE D’ CHAT. Carabine semi-automatique Benelli,
modèle Argo. 3 coups, calibre .300 Win Mag. Canon de 52
cm. Crosse de 36,5 cm, avec sabot de 2 cm. LT : 107 cm
(rayures sur les bois) - CATEGORIE C1a NUMERO RGA :
AB043 - Avec point-rouge Optimum CE02, à montage à rail
- L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte
d'identité, le permis de chasser, la validation du permis de
chasser en cours de validité (2023/2024) et la preuve de l’
nscription au SIA (livre de police numérique) en nous
communiquant une copie de la création du numéro SIA.
Pour les personnes étrangères n'ayant pas ces papiers, ils
devront se faire représenter par un armurier français pour
l'achat.

500,00 € - 600,00 €

n°173 LOT PAS EN LIVE. L’ CQUEREUR DOIT ETRE INSCRIT AU SIA
POUR POUVOIR ENCHERIR PAR TELEPHONE OU PAR
ORDRE D’ CHAT. Carabine semi-automatique FN, modèle
Bar. 3 coups, calibre .270’ . Canon de 57 cm. Crosse de 35,5
cm. LT : 109,5 cm (usures, piqûres, manque le magasin, à
nettoyer) - CATEGORIE C1a NUMERO RGA : AD173 -
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte
d'identité, le permis de chasser, la validation du permis de
chasser en cours de validité (2023/2024) et la preuve de l’
nscription au SIA (livre de police numérique) en nous
communiquant une copie de la création du numéro SIA.
Pour les personnes étrangères n'ayant pas ces papiers, ils
devront se faire représenter par un armurier français pour
l'achat.

150,00 € - 180,00 €

n°174 LOT PAS EN LIVE. L’ CQUEREUR DOIT ETRE INSCRIT AU SIA
POUR POUVOIR ENCHERIR PAR TELEPHONE OU PAR
ORDRE D’ CHAT. Carabine à verrou Zoli. 4 coups, calibre 9,3
x 62. Canon de 53 cm, avec bande de battue. Crosse
pistolet, à joue, de 35,5 cm. LT : 106,5 cm (rayures sur les
bois) - CATEGORIE C1c NUMERO RGA : AR393 - L'acquéreur
devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte d'identité, le
permis de chasser, la validation du permis de chasser en
cours de validité (2023/2024) et la preuve de l’ nscription au
SIA (livre de police numérique) en nous communiquant
une copie de la création du numéro SIA. Pour les
personnes étrangères n'ayant pas ces papiers, ils devront se
faire représenter par un armurier français pour l'achat.

250,00 € - 300,00 €



n°175 LOT PAS EN LIVE. L’ CQUEREUR DOIT ETRE INSCRIT AU SIA
POUR POUVOIR ENCHERIR PAR TELEPHONE OU PAR
ORDRE D’ CHAT. Carabine pliante Baïkal, modèle IZH-
18HH, dite kipplauf. 1 coup, calibre .222 Ren, extracteur.
Canon de 60 cm. Crosse de 36,5 cm. LT : 101 cm (oxydation) -
CATEGORIE C1c NUMERO RGA : AA940 - L'acquéreur devra
présenter OBLIGATOIREMENT la carte d'identité, le permis
de chasser, la validation du permis de chasser en cours de
validité (2023/2024) et la preuve de l’ nscription au SIA (livre
de police numérique) en nous communiquant une copie
de la création du numéro SIA. Pour les personnes
étrangères n'ayant pas ces papiers, ils devront se faire
représenter par un armurier français pour l'achat.

100,00 € - 120,00 €

n°176 LOT PAS EN LIVE. L’ CQUEREUR DOIT ETRE INSCRIT AU SIA
POUR POUVOIR ENCHERIR PAR TELEPHONE OU PAR
ORDRE D’ CHAT. Fusil Browning, assemblé en Corée. 2
coups, calibre 12/70, éjecteurs. Canons juxtaposés de 71 cm.
Crosse en noyer, de 36,5 cm. LT : 113,5 cm (usures) -
CATEGORIE C1c NUMERO RGA : AU721 - L'acquéreur devra
présenter OBLIGATOIREMENT la carte d'identité, le permis
de chasser, la validation du permis de chasser en cours de
validité (2023/2024) et la preuve de l’ nscription au SIA (livre
de police numérique) en nous communiquant une copie
de la création du numéro SIA. Pour les personnes
étrangères n'ayant pas ces papiers, ils devront se faire
représenter par un armurier français pour l'achat.

80,00 € - 100,00 €

n°177 LOT PAS EN LIVE. L’ CQUEREUR DOIT ETRE INSCRIT AU SIA
POUR POUVOIR ENCHERIR PAR TELEPHONE OU PAR
ORDRE D’ CHAT. Carabine-Express Chapuis, modèle Super
Orion. 2 coups, calibre 9,3 x 74R, éjecteurs. Canons
superposés de 55 cm. Mono-détente. Crosse pistolet, à joue,
en noyer, de 32,5 cm. LT : 93 cm- CATEGORIE C1c NUMERO
RGA : AD911 - Avec point-rouge, à montage pivotant -
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte
d'identité, le permis de chasser, la validation du permis de
chasser en cours de validité (2023/2024) et la preuve de l’
nscription au SIA (livre de police numérique) en nous
communiquant une copie de la création du numéro SIA.
Pour les personnes étrangères n'ayant pas ces papiers, ils
devront se faire représenter par un armurier français pour
l'achat.

700,00 € - 800,00 €



n°178 LOT PAS EN LIVE. L’ CQUEREUR DOIT ETRE INSCRIT AU SIA
POUR POUVOIR ENCHERIR PAR TELEPHONE OU PAR
ORDRE D’ CHAT. Carabine-Express Fair, modèle Safari. 2
coups, calibre 9,3 x 74R, extracteur. Canons superposés de
55,5 cm. Mono-détente. Crosse de 36,5 cm. LT : 100 cm
(oxydation) - CATEGORIE C1c NUMERO RGA : AF195 - Avec
point-rouge Nikon Monarch, à montage à rail - L'acquéreur
devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte d'identité, le
permis de chasser, la validation du permis de chasser en
cours de validité (2023/2024) et la preuve de l’ nscription au
SIA (livre de police numérique) en nous communiquant
une copie de la création du numéro SIA. Pour les
personnes étrangères n'ayant pas ces papiers, ils devront se
faire représenter par un armurier français pour l'achat.

500,00 € - 600,00 €

n°179 LOT PAS EN LIVE. L’ CQUEREUR DOIT ETRE INSCRIT AU SIA
POUR POUVOIR ENCHERIR PAR TELEPHONE OU PAR
ORDRE D’ CHAT. Carabine-Express Mattarelli. 2 coups,
calibre .444 Marlin, extracteur. Canons juxtaposés de 60
cm. Crosse pistolet, en noyer, de 38 cm, avec sabot de 1,5
cm. LT : 104 cm (petites usures) - CATEGORIE C1c NUMERO
RGA : AJ140 - L'acquéreur devra présenter
OBLIGATOIREMENT la carte d'identité, le permis de
chasser, la validation du permis de chasser en cours de
validité (2023/2024) et la preuve de l’ nscription au SIA (livre
de police numérique) en nous communiquant une copie
de la création du numéro SIA. Pour les personnes
étrangères n'ayant pas ces papiers, ils devront se faire
représenter par un armurier français pour l'achat.

350,00 € - 450,00 €

n°180 LOT PAS EN LIVE. L’ CQUEREUR DOIT ETRE INSCRIT AU SIA
POUR POUVOIR ENCHERIR PAR TELEPHONE OU PAR
ORDRE D’ CHAT. Fusil Merkel, modèle 117E. 2 coups, calibre
12/70, éjecteurs. Canons juxtaposés de 71 cm. Crosse en
noyer, de 36,5 cm. LT : 112 cm (oxydation) - CATEGORIE C1c
NUMERO RGA : BA488 - L'acquéreur devra présenter
OBLIGATOIREMENT la carte d'identité, le permis de
chasser, la validation du permis de chasser en cours de
validité (2023/2024) et la preuve de l’ nscription au SIA (livre
de police numérique) en nous communiquant une copie
de la création du numéro SIA. Pour les personnes
étrangères n'ayant pas ces papiers, ils devront se faire
représenter par un armurier français pour l'achat.

100,00 € - 120,00 €



n°181 LOT PAS EN LIVE. L’ CQUEREUR DOIT ETRE INSCRIT AU SIA
POUR POUVOIR ENCHERIR PAR TELEPHONE OU PAR
ORDRE D’ CHAT. Fusil Merkel. 2 coups, calibre 12/70,
éjecteurs. Canons juxtaposés de 71 cm. Bascule décorée.
Crosse en noyer, de 37 cm. LT : 113,5 cm (petites usures) -
CATEGORIE C1c NUMERO RGA : BA549 - L'acquéreur devra
présenter OBLIGATOIREMENT la carte d'identité, le permis
de chasser, la validation du permis de chasser en cours de
validité (2023/2024) et la preuve de l’ nscription au SIA (livre
de police numérique) en nous communiquant une copie
de la création du numéro SIA. Pour les personnes
étrangères n'ayant pas ces papiers, ils devront se faire
représenter par un armurier français pour l'achat.

100,00 € - 120,00 €

n°182 LOT PAS EN LIVE. L’ CQUEREUR DOIT ETRE INSCRIT AU SIA
POUR POUVOIR ENCHERIR PAR TELEPHONE OU PAR
ORDRE D’ CHAT. Carabine à verrou Nationale Rifle. 1 coup,
calibre 5,5 mm. Canon de 59 cm. Crosse de 34 cm. LT : 104
cm - CATEGORIE C1c NUMERO RGA : AE593 - L'acquéreur
devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte d'identité, le
permis de chasser, la validation du permis de chasser en
cours de validité (2023/2024) et la preuve de l’ nscription au
SIA (livre de police numérique) en nous communiquant
une copie de la création du numéro SIA. Pour les
personnes étrangères n'ayant pas ces papiers, ils devront se
faire représenter par un armurier français pour l'achat.

20,00 € - 30,00 €

n°183 LOT PAS EN LIVE. L’ CQUEREUR DOIT ETRE INSCRIT AU SIA
POUR POUVOIR ENCHERIR PAR TELEPHONE OU PAR
ORDRE D’ CHAT. Carabine à verrou Nationale. 1 coup,
calibre 6 mm. Canon de 65 cm. Crosse de 33,5 cm. LT : 110
cm (petites usures) - CATEGORIE C1c NUMERO RGA : BT022
- L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte
d'identité, le permis de chasser, la validation du permis de
chasser en cours de validité (2023/2024) et la preuve de l’
nscription au SIA (livre de police numérique) en nous
communiquant une copie de la création du numéro SIA.
Pour les personnes étrangères n'ayant pas ces papiers, ils
devront se faire représenter par un armurier français pour
l'achat.

20,00 € - 30,00 €

n°184 LOT PAS EN LIVE. L’ CQUEREUR DOIT ETRE INSCRIT AU SIA
POUR POUVOIR ENCHERIR PAR TELEPHONE OU PAR
ORDRE D’ CHAT. Carabine-Express Sabatti. 2 coups, calibre
7 x 65R, extracteur. Canons superposés de 60 cm. Crosse
pistolet, à joue, en noyer, de 35,5 cm. LT : 102,5 cm
(oxydation) - CATEGORIE C1c NUMERO RGA : BK462 -
L'acquéreur devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte
d'identité, le permis de chasser, la validation du permis de
chasser en cours de validité (2023/2024) et la preuve de l’
nscription au SIA (livre de police numérique) en nous
communiquant une copie de la création du numéro SIA.
Pour les personnes étrangères n'ayant pas ces papiers, ils
devront se faire représenter par un armurier français pour
l'achat.

250,00 € - 350,00 €



n°185 LOT PAS EN LIVE. L’ CQUEREUR DOIT ETRE INSCRIT AU SIA
POUR POUVOIR ENCHERIR PAR TELEPHONE OU PAR
ORDRE D’ CHAT. Carabine à verrou stéphanoise. 1 coup,
calibre 5,5 mm. Canon de 56 cm. Crosse de 34 cm. LT : 102,5
cm - CATEGORIE C1c NUMERO RGA : BM371 - L'acquéreur
devra présenter OBLIGATOIREMENT la carte d'identité, le
permis de chasser, la validation du permis de chasser en
cours de validité (2023/2024) et la preuve de l’ nscription au
SIA (livre de police numérique) en nous communiquant
une copie de la création du numéro SIA. Pour les
personnes étrangères n'ayant pas ces papiers, ils devront se
faire représenter par un armurier français pour l'achat.

20,00 € - 30,00 €

n°186 LOT PAS EN LIVE. L’ CQUEREUR DOIT ETRE INSCRIT AU SIA
POUR POUVOIR ENCHERIR PAR TELEPHONE OU PAR
ORDRE D’ CHAT. Fusil Winchester, vendu par FN Belgium.
2 coups, calibre 12/76, éjecteurs. Canons superposés de 71
cm, avec chokes vissables. Mono-détente. Crosse de 36,5
cm. LT : 115,5 cm (oxydation) - CATEGORIE C1c NUMERO
RGA : CD106 - L'acquéreur devra présenter
OBLIGATOIREMENT la carte d'identité, le permis de
chasser, la validation du permis de chasser en cours de
validité (2023/2024) et la preuve de l’ nscription au SIA (livre
de police numérique) en nous communiquant une copie
de la création du numéro SIA. Pour les personnes
étrangères n'ayant pas ces papiers, ils devront se faire
représenter par un armurier français pour l'achat.

100,00 € - 120,00 €


